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ANEXO - . EXAMEN PRELIMINAR BID-L1231-EEQUI-LPN-DI-0B-006 — LOTE 1

OFERENTE

Cumplen
requisitos
de
elegibilidad.

Han sido

debidamente

firmadas.,

Contienen
Declaracion de
Mantenimiento

de la Oferta

Cumplen sustancialmente los
requisitos especificados en los
DDLs.

OBSERVACION

Empresa Eléctrics

Cferente 1:
Rl
MAZELD
CalLE
URSILES

Busio

S| GUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

MO CUMPLE CON EL PERSONAL
TECNICO:

Los litulos profesionales
presentados por el oferente, para el
cargo  del personal  lécnico
rsponsable de la gestion de
relaciones comunitarias, sefiora
MARIELA SUSANA  ANDRADE
MALDONADO, son los siguientes:

DIPLOMADO ~ SUPERIOR  EN
GENERO GESTION Y POLITICAS
PUBLICAS

-DOCTOR DE LAS CIENCIAS DE LA
ZDUCACION ESPECIALIDAD
I[ENCIAS SOCIALES

-PROFESORA  DE  SEGURIDAD
ENSENANZA EN LA
ESPECIALIDAD  DE  CIENCIAS
SOCIALES

Segin lo analizado en el
cocumento “INFORME ANALISIS
LE ACLARACION DE OFERTAS-
LITE 1" suscrito el 05 de junio de
2025, se solicitd al oferente aclarar
y presentar documentacion de
raspaldo que sustente que los
fitlulos de la sefora MARIELA
SUSANA ANDRADE MALDONADO,
aspirante para el cargo Técnico
responsable de la gestion de
relaciones comunitarias, son afines
a titulo requerido en el Boletin
Enmienda del 25 de marzo de 2025
numeral 2 de Ia tabla 1A0 5.5 (d)
(SOCIOLOGO); sin embargo, el
oierente no justificé lo solicitado,
ircumpliendo  la  titulacion
requerida.

No pasa & la fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS, porque
NO CUMPLE con ia
titulacién  requerida
para ¢l cargo personal
técnico responsable de
la gestion de
relaciones
comunitarias segun lo
establecido en el
Boletin Enmienda del
25 de marzo de 2025
numeral 2 de la fabla
IAQ 5.5 {d)

Direccion: Av. 10
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Empresa Eléctrica

Direccion: Av. 10 de Agoste y Bartolamé de Las Cagg

OFERENTE

Cumplen
requisitos
de
elegibilidad.

Han sido
debidamente
firmadas.

Contienen
Declaracion de
Mantenimiento

de la Oferta

Cumplen sustancialmente fos
requisitos especificados en los
DDLs.

OBSERVACION

Quito

<

NO CUMPLE CON LA
DISPONIBILIDAD DE  EQUIPO
MINIMO:

El oferente presenta la matricula de
la camioneta con placas ABH6230,
no legible, en 1a cual no se puede
visualizar la vigencia de 12
matricula y presenta el documento
de revision vehicular emitido por
Agencia Nacional de Transito
PAUTE del afio 2024,

Segin lo analizade en el
documento “INFORME ANALISIS
DE ACLARACION DE OFERTAS-
LOTE 1" suscrito el 05 de junio de
2025, se solicité al oferente
presentar la documentacion que
sustente que la camioneta con
placas ABH6230 tiene matricula
vigente. Como respuesta a la
solicitud de aclaraciones, el
oferente presenta |2 captura de
pantalla de la consulla valores a
pagar por placa o chasis de la
pagina web del SRl en linea, donde
se puede verificar que el 20 de
mayo de 2025 realizd el pago del
valor de la matricula, ademds,
adjunta el reporte de revision
vehicular que indica que la fecha
de revision se realizo el 22 de
mayo de 2025,

De la documentacién presentada
se evidencia que la matricula de la
camioneta con placas ABH6230,
no se encontraba vigenle hasta la
fecha de presentacion de las
ofertas. Ademas, los documentos
presentados en la elapa de
aclaraciones tienen fecha posterior
a la presenlacion de la ofertas,
incumpliendo 1o establecido en la
Seccion |1 Datos de 1a Licitacién,
1A0 5.5 (c}, que establece:

“...) Camionefa: Cabina doble
4x4, minimo 0,75 loneladas.
Matriculz  vigente.”,  énfasis
afiadide. Y a lo establecido en

Casifla: 17-01-473 / Quito-Ecuador. Teléfone; +593-2 396 4700

www.eeg.com.ec
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No cumple con el
Equipo Minimo
Camionefa segin lo
establecido en la
Seccion I, Datos de la
Licitacion, 1A0 5.5 (c)
y a lo establecido en
Seccion l.
Instrucciones a los
Oferentes, numeral 26.
“Acfaracion de las
Ofertas” del
documento de
Licitacion de los DDLs.
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O~=RENTE

Cumplen
requisitos
de

elecibilidad.

Han sido
debidamente
firmadas.

Contienen
Declaracion de
Mantenimiento

de fa Oferta

Cumplen sustancialmente los
requisitos especificados en los
DDLs.

OBSERVACION

Merentes, 26. Aclaracion de las
Jerlas, 1a cual indica; “(...) la
zolicilud de aclaracion y la
wespuesia correspondiente
deberdn efecluarse por escrito,
gerg 00 se soficitard, ofrecerd ni
permilird ninguna modificacion de
2§ precios o a la suslancia de fa
JHerta”, énlasis afiadido.

Dterante 2:
F=DINS
NENIERIA
=L ECTRICA
Che., LTDA.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

S3i cumple segtn lo analizado en la
oferta  y los  documentos
denorinados “IMFORME ANALISIS
DF ACLARACION DE OFERTAS-
LOTE 1" e "INFORME ANALISIS DE
ACLARACION DE OFERTAS No. 2
_OTE 17 suscritos ¢l 05 y 13 de
unio de 2025 respectivamente.

Si pasa a la fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS

Jievente 3:

RIFATOSA

SI GUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Si cumple segdn lo analizado en la
ofeta y los  documentos
denominados “INFORME ANALISIS
DE ACLARACION DE OFERTAS-
LOTE 1" & “INFORME ANALISIS DE
ACLARACION DE OFERTAS No. 2
LOTE 1" suscritos el 05 y 13 de
Anio de 2025 respectivamente.

Si pasa a la fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS

Jterente 4:
3&8
INGENIEROS
Sl LTDA.

SI GUMPLE

SI GUMPLE

SI CUMPLE

Si curple segdn lo analizado en la
oferta y el documento denominado
“INFGRME ANALISIS DE
AGLARACION DE OFERTAS-LOTE
" susg-ito el 05 de junio de 2025

Si pasa a la fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS

Pom =

> anteriormente expuesto, de acuerdo al Examen P-eliminar los siguientes oferentes: REDINS

INGENIERIA ELECTRICA CiA. LTDA., IRIARCO S.A. y G&S INGENIEROS CiA. LTDA., pasan a la
EVAL.ACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA CORRECZION DE ERRORES ARITMETICOS.

Er tanto el oferente RAUL MACELO CALLE URGILES, no cumple con la titulacién requerida para el
Pe-sonal Técnico Fesponsable de la gestién de relaciones comunitarias, sefiora MARIELA SUSANA
AMDREADE MALDONADO, segun lo establecido en e Boletin Enmienda del 25 de marzo de 2025,

numeral 2 de fa tebla IAG 5.5 (d); y no cumple con la disponibilidad de equipo minimo para la

camzneta con plasas ABH6230, de acuerdo a lo estab 2cido en la Seccion Il Datos de Licitacion

1AJ = 5 (c); por lo tanto, su oferta se rechaza y el detalle consta en el cuadro antes descrito. g
=

Empresa Eléctrica 0.itc

Direccion: Av. 10 de Ago=to y Bartolome de Las Casas
Casilla: 17-03-423 / (hata-£cuador. Teléforo: +593-2 396 4700

Www.geq.com.ec
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Nota: Las Especialistas Jurldica y Financiera, con voz pero sin voto, no se responsabilizan del andlisis
técnico de este anexo, por no ser de su competencia.

Comité de Contrataciones

I Fraficisco Egliez
Presidente

Ing. Marco Sosa
Técnico 2 Especialista Financiera

.
Abg. Patricia Vi i i_nﬁ
Especialista Jurfdico Altemo

Secretaria del Comité gue da fe de Io actuado:

gs. Katya Lo&thamin
s0 BID-L1231-EEQUI-LPN-DI-0B-006

Empresa Eléctrica Quito
Direccidn: Av. 10 de Agosto y Bartolomé de Las Casas

H VY
Casilla: 17-01-473 / Quito-Ecuader. Tetéfono: +593-2 396 4700 [Z’M WI
www.eeq.com.ec 4




